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Konin, dnia 07.02.2024 r.  

WSZ-EP-64/217/23/2024 
 

Wykonawcy zainteresowani postępowaniem/  
strona internetowa prowadzonego postępowania  

 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie Zamówienia prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego, na zadanie pod nazwą: „Dostawa preparatów do żywienia para i enteralnego 
wraz z dzierżawą sprzętu oraz mleka modyfikowanego i środków spożywczych specjalnego 
przeznaczenia żywieniowego”, nr sprawy: WSZ-EP-64/2023. 
 
Zamawiający informuje, iż do ww. postępowania zostały złożone pytania.  
W związku z powyższym działając na podstawie art. 135 ust. 2 i ust.6 ustawy z dnia 11września 2019 
roku – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2023 r., poz. 1605 ze zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, 
Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 
 

 
1. Z uwagi na to, że umowa zawierana będzie na okres 12 miesięcy z możliwością jej przedłużenia o 
kolejne 6 miesięcy, zgodnie z art. 436 pkt 4) PZP prosimy o uzupełnienie wzoru umowy o jego 
obligatoryjne elementy takie jak: 
 a. określenie zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany stawki 
podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego oraz 
b. określenie zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany wysokości 
minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na 
podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, zasad 
podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki 
składki na ubezpieczenia społeczne lub ubezpieczenie zdrowotne, zasad gromadzenia i wysokości 
wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 
r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1342 oraz z 2022 r. poz. 1079). 
Odpowiedź: Zamawiający w odpowiedzi na pytanie nr 1 modyfikuje załącznik nr 5 do SWZ – 
Projektowane postanowienia umowy poprzez dodanie paragraf nr 8A, który otrzymuje 
następujące brzmienie: „1.Jeżeli termin obowiązywania umowy zostanie przedłużony zgodnie  
z par. 1 ust. 6 umowy, przewiduje się zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w 
przypadku zmiany:  
1) stawki podatku od towarów i usług lub podatku akcyzowego – przy niezmienności ceny netto, 
2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej 
ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r.  
o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 
3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości 
stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, 
4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których 
mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych. 
2. Zmiany określone w ust. 1 pkt 1 – 4 zostaną dokonane, jeżeli będę one miały wpływ na 
koszty wykonania niniejszej Umowy przez Wykonawcę. Wynagrodzenie ulegnie zmianie 
proporcjonalne do wpływu na koszt wykonania Umowy przez Wykonawcę. Ciężar udowodnienia 
tego faktu oraz jego wysokość leży po stronie Wykonawcy. Wykonawca zobowiązany jest w 
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szczególności wraz z wnioskiem o dokonanie zmiany wynagrodzenia przedłożyć kalkulację 
kosztów, mających wpływ na przedmiotową zmianę. 
3.  W przypadku zmian, o których mowa w ust. 1, i pod warunkiem spełnienia przez Wykonawcę 
warunków opisanych w niniejszym paragrafie, zmiana wynagrodzenia zostanie dokonana w 
drodze aneksu do Umowy, który zostanie zawarty w formie pisemnej pod rygorem nieważności, 
przy uwzględnieniu następujących zasad: 
1) zmiany określone w ust. 1 pkt 1) obowiązują od dnia wejścia w życie odpowiednich przepisów 
zmieniających stawkę podatku od towarów lub usług oraz podatku akcyzowego, 
2) zmiany określone w ust. 1 pkt 2) – 4) obowiązują od pierwszego dnia miesiąca, w którym 
Wykonawca złożył prawidłowy i kompletny wniosek wraz z kalkulacją, zgodnie z ust. 2, 
umożliwiający zawarcie aneksu – nie wcześniej jednak, niż od wejścia w życie odpowiednich 
przepisów. 
4. W wypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt 1. wartość netto wynagrodzenia 
Wykonawcy nie zmieni się, a określona w aneksie wartość brutto wynagrodzenia zostanie 
wyliczona na podstawie nowych przepisów. 
5. W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt 2. wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie 
zmianie o wartość wzrostu całkowitego kosztu wykonania przez Wykonawcę zamówienia 
wynikającą ze zwiększenia wynagrodzeń osób bezpośrednio wykonujących zamówienie do 
wysokości zmienionego minimalnego wynagrodzenia lub stawki godzinowej, z uwzględnieniem 
wszystkich obciążeń publicznoprawnych od kwoty wzrostu minimalnego wynagrodzenia lub 
stawki (przy uwzględnieniu proporcji wynikającej z udziału tych osób w wykonaniu wszystkich 
zamówień realizowanych przez Wykonawcę). 
6. W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt 3. wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie 
zmianie o wartość wzrostu całkowitego kosztu wykonania przez Wykonawcę zamówienia, jaką 
będzie on zobowiązany dodatkowo ponieść w celu uwzględnienia tej zmiany, przy zachowaniu 
dotychczasowej kwoty netto wynagrodzenia osób bezpośrednio wykonujących zamówienie na 
rzecz Zamawiającego (przy uwzględnieniu proporcji wynikającej z udziału tych osób w wykonaniu 
wszystkich zamówień realizowanych przez Wykonawcę). 
7. W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt 4. wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie 
zmianie o wartość wzrostu całkowitego kosztu wykonania przez Wykonawcę zamówienia, jaką 
będzie on zobowiązany dodatkowo ponieść w celu uwzględnienia tej zmiany, przy zachowaniu 
dotychczasowej kwoty netto wynagrodzenia osób bezpośrednio wykonujących zamówienie na 
rzecz Zamawiającego (przy uwzględnieniu proporcji wynikającej z udziału tych osób w wykonaniu 
wszystkich zamówień realizowanych przez Wykonawcę). 
8. Wprowadzenie zmian wysokości wynagrodzenia wymaga, z zastrzeżeniem postanowień 
ust. 16, uprzedniego złożenia przez Wykonawcę wniosku, o którym mowa w ust. 14 poniżej, oraz 
oświadczenia o wysokości dodatkowych kosztów wynikających z wprowadzenia zmian, o których 
mowa w ust. 1 pkt 2, 3 i 4, oraz dokumentów, o których mowa w ust. 9 – 13 poniżej. 
9. W przypadku ust. 1 pkt 2. Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wykaz pracowników, 
którzy bezpośrednio realizują Umowę i dla których ma zastosowanie zmiana wraz  
z udokumentowaną kalkulacją kosztów oraz dokumentami rozliczeniowymi z tytułu wynagrodzeń 
dotyczącymi przedmiotowej zmiany. Wykaz powinien zawierać udokumentowane zestawienia ile 
roboczogodzin miesięcznie każdy z pracowników faktycznie realizuje Umowę.  
10. W przypadku ust. 1 pkt 3. Wykonawca przedkłada Zamawiającemu wykaz personelu, który 
bezpośrednio realizuje Umowę i dla którego ma zastosowanie zmiana wraz  
z udokumentowaną kalkulacją oraz dokumentami rozliczeniowymi z tytułu wynagrodzeń 
dotyczącymi przedmiotowej zmiany. 
11. W przypadku ust. 1 pkt 4 Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wykaz pracowników, 
którzy bezpośrednio realizują Umowę i dla których ma zastosowanie zmiana wraz z 
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udokumentowaną kalkulacją kosztów oraz dokumentami rozliczeniowymi z tytułu wynagrodzeń 
dotyczącymi przedmiotowej zmiany. Wykaz powinien zawierać udokumentowane zestawienia ile 
roboczogodzin miesięcznie każdy z pracowników faktycznie realizuje Umowę.  
12. Wykonawca w każdym ze wskazanych przypadków jest zobowiązany także złożyć 
oświadczenie woli w przedmiocie procentowego udziału w wykonaniu zamówienia na podstawie 
Umowy osób bezpośrednio wykonujących to zamówienie w stosunku do ich udziału w wykonaniu 
wszystkich zamówień realizowanych przez Wykonawcę (w okresie na który zawarta jest Umowa). 
13. Przedłożenie wskazanych wyżej dokumentów stanowi warunek rozpatrzenia wniosku 
Wykonawcy  w przedmiocie zmiany Umowy. 
14. Wykonawca zamiar zmiany w zakresie wynagrodzenia wraz z kalkulacją oraz 
dokumentacją, o której mowa wyżej, powinien zgłosić Zamawiającemu w formie pisemnego 
wniosku w terminie 1 miesiąca od zdarzenia uzasadniającego wprowadzenie zmiany pod rygorem 
pominięcia. Wniosek złożony po terminie Strony uznają za niebyły. 
15. Zmiana Umowy w zakresie wysokości wynagrodzenia nie zostanie dokonana w przypadku 
gdy z przedstawionej przez Wykonawcę dokumentacji jego uprawnienie w przedmiotowym 
zakresie (oraz jego treść) nie zostanie przez Wykonawcę w sposób jednoznaczny wykazane. 
16. W przypadku zmiany stawki podatku towarów i usług lub podatku akcyzowego na niższą, 
w stosunku do stawki obowiązującej do tej zmiany, aneks, o którym mowa w ust. 3, zawarty 
zostanie na żądanie Zamawiającego.” 
Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik zostaną zamieszczone na stronie prowadzonego 
postępowania. 
 
 
2. Do §2 ust. 6, 7 wzoru umowy: Prosimy o zmianę treści §2 ust. 6, 7 wzoru umowy, w ten sposób, 
aby przedłużenie czasu trwania umowy następowało po obopólnym wyrażeniu zgody przez strony, w 
formie aneksu. Przedłużenie okresu obowiązywania umowy stanowi istotną zmianę treści umowy, a 
co za tym idzie, nie może być zależne jedynie od jednostronnej czynności prawnej dokonanej przez 
Zamawiającego, tym bardziej, że w myśl art. 139 ust. 2 PZP umowa w sprawie zamówienia 
publicznego, a zatem również wszelkie jej zmiany, wymaga, pod rygorem nieważności, zachowania 
formy pisemnej.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści §2 ust. 6 załącznika nr 5 do SWZ -
Projektowane postanowienia umowy i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. Zamawiający informuje 
jednocześnie, że usuwa cały ustęp 7 z §2. Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik 
zostaną zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania. 

 
 
3. Do §4 ust. 14 wzoru umowy: Prosimy o dopisanie do §4 ust. 14 treści: "Dostawy produktów z 
krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo 
zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego." 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że modyfikuje § 4 ust. 14 załącznika nr 5 do SWZ -
Projektowane postanowienia umowy, który otrzymuje następujące brzmienie: „Dostawy 
asortymentu z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach  
i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić Zamawiający.” Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany 
Załącznik zostaną zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania. 
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4. Do §8 pkt 1 wzoru umowy. Wnosimy o obniżenie do 5% minimalnego progu uprawniającego do 
ubiegania się o zmianę wynagrodzenia. Wskazujemy przy tym, że proponowany przez 
Zamawiającego próg 10% spowodować może konieczność ponoszenia rażących strat po stronie 
wykonawcy zamówienia i sprzedaż poniżej kosztów zakupu (maksymalne marże, w których zawierają 
się koszty i zysk wykonawcy najczęściej nie przekraczają 5%), a co za tym idzie konieczność 
odstąpienia od umowy.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.  

 
 
5. Do §8 wzoru umowy. Prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku, gdy strony nie dojdą do 
porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o §7 wzoru umowy, zarówno 
Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy za 
porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku 
ponoszenia z tego tytułu kar umownych.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.  

 
 
6. Do §9 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar 
umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru, poprzez wprowadzenie zapisu o 
karze w wysokości 1% wartości opóźnionego zamówienia dziennie? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.  

 
 
7. Do §9 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar 
umownych za niedostarczenie w terminie towaru wolnego od wad, poprzez wprowadzenie zapisu o 
karze w wysokości 1% wartości reklamowanego zamówienia dziennie? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.  

 
 
8. Do §9 ust. 1 pkt 7) wzoru umowy: Prosimy o zmianę wysokości kary umownej naliczanej w 
przypadku zwłoki w realizacji któregokolwiek z obowiązków, o których mowa w §7, w szczególności 
w §7 ust. 1 lub 5 lub 6 w taki sposób aby wynosiła 30 zł za każde naruszenie, dziennie. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.  

 

Zamawiający informuje, że niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla 
wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia. 

 

 
 
 
 
 
Sporządziła: S.Skrycka 
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